Brixien. affirmativ

*defectus usus rationis, defectus discretionis iudicii*

1 1. — Americus, in civitate Viterbiensi anno 1940 natus, doctor machinarius, Faventiae nunc  
 2 domicilium retinens, die 15 iulii 1976 Brixiae matrimonium inivit cum Ambrosia, Romae  
 3 anno 1951 orta ac Mediolani commorante.  
 4 Iuvenes inter se inopinate mense septembri 1975 occurrerant Pisae, quo dominus Americus  
 5 adiverat ad sororem visitandam, quae in Universitate studiis incumberebat; mense decembri  
 6 eiusdem anni vel ineunte anno 1976 consuetudinem sponsaliciam instauraverunt.  
 7 Puella, usque ad mensem decembrem 1975 relationem cum alio iuvene colebat; dominus  
 8 Americus vero, qui, captus amore pro autoraediis ac certaminibus in re autocinetica, amicitias  
 9 tantummodo breves cum puellis excoluerat, ad consuetudinem sponsaliciam cum domina  
 10 Ambrosia statim indulisit, aestimans quoque se virum triginta et quinque annorum iam esse  
 11 atque in praestans munus apud societatem dictam «Fiat» incumbere.  
 12 Pridie nuptiarum dominus Americus cum amicis, qui a civitate Viterbiensi Brixiam venerant  
 13 matrimonii causa, prandium horis meridianis consumpsit; convivium affectum est peculiari  
 14 laetitia quae iuvenes capit in sic dictis occursibus ad caelibatum relinquendum et proinde  
 15 vinum aliosque liquores copiose iuvenes sumpserunt.  
 16 Dominus Americus, qui quaedam medicamenta ad vini effectum tollendum quoque  
 17 apprehenderat, postquam in deversorium rediit, ad lavationem in aquae deiectu ductus est ut  
 18 facultates psychicas integre resumeret pro ritu nuptiali celebrando aptas.  
 19 Nihil mirum in ecclesia evenit, cum matrimonii celebratio agebatur, etsi vir quandam  
 20 hilaritatem retinere minime valebat. ...

## 21 2. - In iure ...

<p>22 5. – Etsi matrimonium in casu contractum          23 est sub regimine Codicis abrogati, cum          24 capita accusata quidem ex iure naturali          25 veniant, novus canon 1095 ius in huius-          26 modi factis speciebus dicit.</p>	<p>Auch wenn die Ehe in diesem Fall unter Gel-          tung des aufgehobenen Codex geschlossen wor-          den ist, hat doch der neue Canon 1095 Geltung,          weil die angeklagten Gründe aus dem Natur-          recht kommen.</p>
<p>27 Divus Thomas ius naturae quidem profert          28 asserens: «non potest esse consensus ubi          29 deest rationis usus, non erit verum matri-          30 monium» (<i>S. Th.</i>, Suppl., q. 58, a. 3, in          31 corp.), et Codex huiusmodi principium          32 recipit: «Sunt incapaces matrimonii con-          33 trahendi: 1° qui sufficienti usu carent»          34 (can. 1095, n. 1).</p>	<p>Der göttliche Thomas zeigt das Naturrecht auf,          indem er sagt: „Es kann keinen Konsens geben,          wo der Vernunftgebrauch fehlt, es wäre keine          wirkliche Ehe“ ( ... ). und der Codex nimmt die-          ses Prinzip auf: „Es sind unfähig die Ehe zu          schließen: 1° die des ausreichenden Vernunftge-          brauchs entbehren“ (can. 1095 Nr. 1).</p>
<p>35 Cum consensus coniugalis sit actus huma-          36 nus, requiritur quidem nexus intellectum          37 inter et voluntatem: «Essendo infatti il          38 matrimonio costituito dal consenso, cioè</p>	<p>Da der Ehekonsens ein menschlicher Akt sein          muss, wird ein Zusammenhang zwischen          Verstand und Willen gefordert: „Da die Ehe          tatsächlich durch den Konsens geschaffen wird,</p>